
UCHWAŁA NR XXXVIII/305/2022 
RADY POWIATU MALBORSKIEGO 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej Królewo-Krzyżanowo, gmina Stare 
Pole 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 2018r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, wniesionej przez Sołtysa Sołectwa 
Klecie, Gmina Stare Pole, Pana Jarosława Sadczuk o remont drogi powiatowej Królewo-Krzyżanowo, gmina 
Stare Pole, uznaje się ją za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Malborskiego, zawiadamiając 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem w formie pisemnej bądź za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Malborskiego 

 
 

Krzysztof Osijewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACDDE1F8-FEDC-4A84-B735-0114206EFC3F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/305/2022

Rady Powiatu Malborskiego

z dnia 21 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACDDE1F8-FEDC-4A84-B735-0114206EFC3F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACDDE1F8-FEDC-4A84-B735-0114206EFC3F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526) Rada Powiatu podejmuje uchwały w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
Rady. W myśl art. 16a ust. 1 cytowanej ustawy Rada Powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli 
i w tym celu powoluje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Z kolei zgodnie z § 58. ust. 3 Statutu Powiatu Malborskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
V/48/2019 Rady Powiatu Malborskiego z dnia 27 lutego 2019r. w sprawie Statutu Powiatu Malborskiego, 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji bada zasadność petycji, przeprowadzając postępowanie wyjaśniające, do 
rozpatrzenia których właściwa jest Rada. 

Stosownie natomiast do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870) 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 
organ. 

We wrześniu 2022r. do Starostwa Powiatowego w Malborku wpłynęło pismo – petycja w sprawie 
remontu drogi powiatowej Królewo-Krzyżanowo, gmina Stare Pole, skierowana do Rady  Powiatu 
Malborskiego, wniesiona przez Sołtysa Sołectwa Klecie, Gmina Stare Pole, Pana Jarosława Sadczuk. 

Przewodniczący Rady Powiatu skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
zapoznania się i jej rozpatrzenia na posiedzeniu w dniu 13 października 2022r. 

Wnoszący petycję zwrócił się z prośbą o remont nawierzchni oraz zwiększenie bezpieczeństwa 
użytkowników drogi na trasie Klecie – Krzyżanowo. 

W tej kwestii Wydział Infrastruktury i Inwestycji podjął wnioskowane czynności wcześniej, przed 
terminem rozpatrzenia petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na uwadze powyższe 
należy zatem uznać, iż żądanie, o którym mowa, jest w trakcie realizacji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że wniesiona przez Sołtysa Klecie petycja jest w pełni 
zasadna. 

Petycję zgodnie z art.8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870) 
zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Malborku. 

Zgodnie z art. 13. ust. 1 i 2 podmiot rozpatrujący petycję zawiadomi wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
podając jednocześnie do wiadomości, że sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACDDE1F8-FEDC-4A84-B735-0114206EFC3F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-11-21T00:00:00+0100




